
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/236/2025 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Miasta Wisła na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. 2025 r. poz. 1153) i art. 211, 212, 214, 217, 235, 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 2025 r. poz. 1483 ze zm., zwana dalej „uofp”), po konsultacjach 
społecznych przeprowadzonych z mieszkańcami w trybie § 3 ust. 1 pkt 5 uchwały Nr XXI/325/2012 Rady 
Miasta Wisła z dnia 25 października 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
z mieszkańcami (tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Śl. z 2019 r. poz. 356 ze zm.), mając na uwadze 
art. 13 pkt 7 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (tekst jednolity: Dz. U. 2019 r. poz. 1461 ze zm.) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala: 

Zaktualizować budżet Miasta Wisła ustanowiony Uchwałą Budżetową na rok 2025, tj. Uchwałą 
Nr IX/107/2024 Rady Miasta Wisła z dnia 19 grudnia 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Sla. z 2025 r. poz. 203), 
zgodnie z poniższą specyfikacją. 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w Tabeli A uchwały budżetowej na rok 2025 Plan dochodów budżetu miasta na 
rok 2025, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się, że plan dochodów po zmianach wynosi 129.060.000,00 PLN, w tym dochody bieżące 
w wysokości 91.892.412,56 PLN. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w Tabeli B uchwały budżetowej na rok 2025 Plan wydatków budżetu miasta na 
rok 2025, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się, że plan wydatków po zmianach wynosi 137.282.574,30 PLN, w tym wydatki bieżące 
w wysokości 88.479.285,18 PLN. 

§ 3. 1. Nie dokonuje się zmian w Tabeli C uchwały budżetowej na rok 2025 Zestawienie przychodów 
i rozchodów budżetu miasta na rok 2025. 

2. Stwierdza się, że planowane zadłużenie na koniec roku 2025 nie ulegnie zmianie i wyniesie 
25.776.567,56 PLN. 

§ 4. 1. Ustala się, że w wyniku zmian, o których mowa w § 1 i § 2, różnica pomiędzy dochodami 
i wydatkami budżetowymi nie ulegnie zmianie. 

2. Ustala się, że źródłem pokrycia deficytu budżetowego w wysokości 8.222.574,30 PLN pozostaną: 

1) niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 4.171.398,22 PLN; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 19 listopada 2025 r.

Poz. 6545



2) wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie 3.698.022,14 PLN; 

3) pożyczka w kwocie 353.153,94 PLN. 

§ 5. Ustala się, że w wyniku zmian, o których mowa w § 1 i § 2, aktualizacji ulegają zestawienia 
wyodrębnionych dochodów i wydatków budżetowych: 

1) Tabela D uchwały budżetowej na rok 2025 Plan dochodów i wydatków na realizację Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i inne wydatki 
finansowane w szczególności z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych na rok 2025, 
otrzymując nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały,  

2) Tabela F uchwały budżetowej na rok 2025 Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zleconych gminie odrębnymi ustawami na rok 2025, otrzymując 
nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały, 

3) Tabela H uchwały budżetowej na rok 2025 Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 
realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na rok 2025, 
otrzymując nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały, 

4) Tabela I uchwały budżetowej na rok 2025 Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją własnych 
zadań gmin dofinansowanych w szczególności z dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na rok 
2025, otrzymując nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały,  

5) Tabela L uchwały budżetowej na rok 2025 Wydatki majątkowe w budżecie miasta na rok 2025, otrzymując 
nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały, 

6) Tabela N uchwały budżetowej na rok 2025 Plan dochodów i wydatków finansowanych z Funduszu Pomocy 
na rok 2025, otrzymując nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik Nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustala się, że w szczególności w związku ze zmianami, o których mowa w § 2, aktualizacji ulega 
załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej na rok 2025 Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych 
z budżetu miasta na 2025 r. otrzymując nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik Nr 9 do niniejszej 
uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta Wisła 
 
 

Janusz Podżorski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6545



Załącznik nr 1

do Uchwały Nr XVIII/236/2025

Rady Miasta Wisła
z dnia 30 października 2025 roku

Zmiany w planie dochodów bud żetu miasta na rok 2025

Dział Paragraf Źródło dochodu
Zmiany
planu

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji
i środków, na
finansowanie
wydatków na

realizacj ę
zadań

finansowanych
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust.1
pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i
środków, na

finansowanie
wydatków na

realizacj ę zadań
finansowanych

z udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust.1 pkt 2

i 3 uofp

OGÓŁEM +121.893,14 +71.919,56 0 +49.973,58 +49.973,58
750 Administracja publiczna +20,01 +20,01 0 0 0

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

+20,01 +20,01 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy +20,01

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem

+9.315,03 +9.315,03 0 0 0

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych +10.000 +10.000 0 0 0
Podatek od czynności cywilnoprawnych - osoby prawne +10.000

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków
i opłat

-684,97 -684,97 0 0 0

Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat - osoby prawne -684,97

801 Oświata i wychowanie +12.158,87 +12.158,87 0 0 0

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze

+11.000 +11.000 0 0 0

Czynsz z najmu i dzierżawy - SP1 +11.000

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

+1.158,87 +1.158,87 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały
edukacyjne i ćwiczeniowe

+1.158,87

852 Pomoc społeczna +50.425,65 +50.425,65 0 0 0
0970 Wpływy z różnych dochodów +41.000 +41.000 0 0 0

Opłaty za pobyt w Domu Pomocy Społecznej +41.000

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym)

+9.043,65 +9.043,65 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań
pomocy społecznej

+9.043,65

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

+382 +382 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy +382

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego +49.973,58 0 0 +49.973,58 +49.973,58

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

+49.973,58 0 0 +49.973,58 +49.973,58

Płatność ze środków europejskich w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
(EFRR)

+49.973,58

Sporządzono: 2025-10-30

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6545



Załącznik nr 2

do Uchwały Nr XVIII/236/2025

Rady Miasta Wisła
z dnia 30 października 2025 roku

Zmiany w planie wydatków bud żetu miasta na rok 2025

Dział Rozdział Nazwa
Zmiany
planu

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje na
zadania
bieżące

Świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3

Wydatki
na

obsług ę
długu jst

Poręczenia
i gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup i
obj ęcie

akcji lub
udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowegoogółem

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane z
realizacj ą zadań

statutowych
jednostek

bud żetowych

ogółem

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3

OGÓŁEM +121.893,14 +141.293,14 -21.928,86 +14.924,66 -36.853,52 +162.840 +382 0 0 0 -19.400 -19.400 0 0 0
600 Transport i łączność +80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 +80.000 +80.000 0 0 0
600 60014 Drogi publiczne powiatowe +100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 +100.000 +100.000 0 0 0

600 60020 Funkcjonowanie przystanków
komunikacyjnych -20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -20.000 -20.000 0 0 0

710 Działalność usługowa -90.000 -90.000 -90.000 0 -90.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

710 71004 Plany zagospodarowania
przestrzennego -90.000 -90.000 -90.000 0 -90.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750
Administracja
publiczna

+26.468,62 -8.531,38 -8.531,38 +20,01 -8.551,39 0 0 0 0 0 +35.000 +35.000 0 0 0

750 75023 Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu) +9.248,61 -25.751,39 -25.751,39 0 -25.751,39 0 0 0 0 0 +35.000 +35.000 0 0 0

750 75095 Pozostała działalność +17.220,01 +17.220,01 +17.220,01 +20,01 +17.200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

754
Bezpieczeństwo
publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

+16.000 -8.000 -5.000 0 -5.000 -3.000 0 0 0 0 +24.000 +24.000 0 0 0

754 75412 Ochotnicze straże pożarne +16.000 -8.000 -5.000 0 -5.000 -3.000 0 0 0 0 +24.000 +24.000 0 0 0
758 Różne rozliczenia +6.000 +6.000 +6.000 0 +6.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
758 75814 Różne rozliczenia finansowe +6.000 +6.000 +6.000 0 +6.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
801 Oświata i wychowanie -58.841,13 +45.558,87 +45.558,87 0 +45.558,87 0 0 0 0 0 -104.400 -104.400 0 0 0
801 80101 Szkoły podstawowe -62.000 +48.000 +48.000 0 +48.000 0 0 0 0 0 -110.000 -110.000 0 0 0
801 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne +2.000 -3.600 -3.600 0 -3.600 0 0 0 0 0 +5.600 +5.600 0 0 0

801 80153

Zapewnienie uczniom prawa do
bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

+1.158,87 +1.158,87 +1.158,87 0 +1.158,87 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

851 Ochrona zdrowia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
852 Pomoc społeczna +50.425,65 +50.425,65 +50.043,65 +14.904,65 +35.139 0 +382 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc
w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

+22.000 +22.000 +22.000 0 +22.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85219 Ośrodki pomocy społecznej +22.182,65 +22.182,65 +22.182,65 +9.043,65 +13.139 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85228 Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze +5.861 +5.861 +5.861 +5.861 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85295 Pozostała działalność +382 +382 0 0 0 0 +382 0 0 0 0 0 0 0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6545



Dział Rozdział Nazwa
Zmiany
planu

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje na
zadania
bieżące

Świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3

Wydatki
na

obsług ę
długu jst

Poręczenia
i gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup i
obj ęcie
akcji lub
udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowegoogółem

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane z
realizacj ą zadań

statutowych
jednostek

bud żetowych

ogółem

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3

900
Gospodarka
komunalna i ochrona
środowiska

-205.000 -5.000 -5.000 0 -5.000 0 0 0 0 0 -200.000 -200.000 0 0 0

900 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona
wód -200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -200.000 -200.000 0 0 0

900 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach +30.000 +30.000 +30.000 0 +30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

900 90026 Pozostałe działania związane z
gospodarką odpadami -35.000 -35.000 -35.000 0 -35.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa
narodowego

+295.840 +149.840 -16.000 0 -16.000 +165.840 0 0 0 0 +146.000 +146.000 0 0 0

921 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby +125.840 +125.840 0 0 0 +125.840 0 0 0 0 0 0 0 0 0

921 92116 Biblioteki +40.000 +40.000 0 0 0 +40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

921 92120 Ochrona zabytków i opieka nad
zabytkami -16.000 -16.000 -16.000 0 -16.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

921 92195 Pozostała działalność +146.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 +146.000 +146.000 0 0 0
926 Kultura fizyczna +1.000 +1.000 +1.000 0 +1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
926 92695 Pozostała działalność +1.000 +1.000 +1.000 0 +1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sporządzono: 2025-10-30

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6545



Załącznik nr 3

do Uchwały Nr XVIII/236/2025

Rady Miasta Wisła

z dnia 30 października 2025 roku

TABELA D

Plan dochodów i wydatków na realizacj ę Programu Profilaktyki i Rozwi ązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałani a Narkomanii i inne
wydatki finansowane w szczególno ści z opłat za zezwolenia na sprzeda ż napojów alkoholowych na rok 2025

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie wydatków na realizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust.1

pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie wydatków na realizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust.1

pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 1.840.000 1.840.000 0 0 0

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

1.840.000 1.840.000 0 0 0

0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 390.000 390.000 0 0 0
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml 390.000

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 1.450.000 1.450.000 0 0 0
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 1.450.000

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje na
zadania
bieżące

Świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

Wydatki na programy
finansowane z

udziałem środków o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3

Wydatki
na

obsług ę
długu jst

Poręczenia i
gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne Zakup i

obj ęcie
akcji lub
udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowegoogółem

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane z
realizacj ą zadań

statutowych
jednostek

bud żetowych

ogółem

Wydatki na programy
finansowane z

udziałem środków o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3

OGÓŁEM 3.514.559,33 844.915 830.915 433.605 397.310 14.000 0 0 0 0 2.669.644,33 2.669.644,33 0 0 0

851
Ochrona
zdrowia

3.491.559,33 821.915 807.915 423.105 384.810 14.000 0 0 0 0 2.669.644,33 2.669.644,33 0 0 0

851 85153 Zwalczanie
narkomanii 11.300 11.300 11.300 900 10.400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

851 85154 Przeciwdziałanie
alkoholizmowi 3.480.259,33 810.615 796.615 422.205 374.410 14.000 0 0 0 0 2.669.644,33 2.669.644,33 0 0 0

852
Pomoc
społeczna

23.000 23.000 23.000 10.500 12.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85205
Zadania w zakresie
przeciwdziałania
przemocy domowej

23.000 23.000 23.000 10.500 12.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sporządzono: 2025-10-30

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6545



Załącznik nr 4

do Uchwały Nr XVIII/236/2025

Rady Miasta Wisła

z dnia 30 października 2025 roku

TABELA F

Plan dochodów i wydatków zwi ązanych z realizacj ą zadań z zakresu administracji rz ądowej i innych zleconych gminie odr ębnymi ustawami na rok
2025

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie wydatków na realizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5

ust.1 pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie wydatków na realizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5

ust.1 pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 4.412.576,60 4.412.576,60 0 0 0
010 Rolnictwo i łowiectwo 10.906,94 10.906,94 0 0 0

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

10.906,94 10.906,94 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 10.906,94

750 Administracja publiczna 245.218,94 245.218,94 0 0 0
0970 Wpływy z różnych dochodów 3.000 3.000 0 0 0

Odsetki od zgromadzonych na rachunkach bankowych środków Funduszu Pomocy 3.000

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

239.716 239.716 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Finansowanie, nadzór i kontrola realizacji zadań z zakresu administracji rządowej (dowody osobiste, ewidencja ludności,
rejestracja zdarzeń stanu cywilnego

202.697

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Finansowanie, nadzór i kontrola realizacji zadań z zakresu administracji rządowej związanych z obsługą obywateli i z
wydawaniem zezwoleń

32.444

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Zaspokajanie potrzeb Sił Zbrojnych i wojsk sojuszniczych przez sektor pozamilitarny 4.575

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2.502,94 2.502,94 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 2.502,94

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 111.682 111.682 0 0 0

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

111.682 111.682 0 0 0

Dotacja celowa Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego - Prowadzenie rejestru wyborców 2.400

Dotacja Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego na wybory Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej 109.282

752 Obrona narodowa 64.964 64.964 0 0 0

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

64.964 64.964 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Przygotowanie i nadzorowanie przebiegu kwalifikacji wojskowej 1.400

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Szkolenia i akcje informacyjne z zakresu obrony cywilnej oraz realizacja innych zadań 62.964

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Szkolenia obronne administracji publicznej i przedsiębiorców 600

758 Różne rozliczenia 281,32 281,32 0 0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6545



DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie wydatków na realizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5

ust.1 pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie wydatków na realizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5

ust.1 pkt 2 i 3 uofp

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

281,32 281,32 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe 281,32

801 Oświata i wychowanie 82.454,40 82.454,40 0 0 0

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

82.454,40 82.454,40 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe 82.454,40

852 Pomoc społeczna 16.295 16.295 0 0 0

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

8.675 8.675 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań pomocy społecznej 8.675

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

7.620 7.620 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 7.620

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2.410 2.410 0 0 0

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2.410 2.410 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 2.410

855 Rodzina 3.878.364 3.878.364 0 0 0

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

3.725.864 3.725.864 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Opłacanie i refundacja składek na ubezpieczenie zdrowotne z budżetu państwa 57.172

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Świadczenia rodzinne i świadczenia z funduszu alimentacyjnego 3.639.279

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Wsparcie kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" 28.866

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Wsparcie rodzin wielodzietnych 547

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

152.500 152.500 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 152.500

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje
na

zadania
bieżące

Świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków
o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Wydatki
na

obsług ę
długu jst

Poręczenia
i gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup i
obj ęcie

akcji lub
udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowegoogółem

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane z
realizacj ą zadań

statutowych
jednostek

bud żetowych

ogółem

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków
o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

OGÓŁEM 4.412.576,60 4.412.576,60 942.980,76 673.024,43 269.956,33 0 3.469.595,84 0 0 0 0 0 0 0 0

010
Rolnictwo i
łowiectwo

10.906,94 10.906,94 10.906,94 0 10.906,94 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

010 01095 Pozostała działalność 10.906,94 10.906,94 10.906,94 0 10.906,94 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6545



WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje
na

zadania
bieżące

Świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków
o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Wydatki
na

obsług ę
długu jst

Poręczenia i
gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup i
obj ęcie

akcji lub
udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowegoogółem

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane z
realizacj ą zadań

statutowych
jednostek

bud żetowych

ogółem

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków
o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

750
Administracja
publiczna

245.218,94 245.218,94 245.218,94 213.054,94 32.164 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750 75011 Urzędy wojewódzkie 239.716 239.716 239.716 207.552 32.164 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
750 75095 Pozostała działalność 5.502,94 5.502,94 5.502,94 5.502,94 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

751

Urzędy naczelnych
organów władzy
państwowej, kontroli
i ochrony prawa oraz
sądownictwa

111.682 111.682 46.082 41.143,33 4.938,67 0 65.600 0 0 0 0 0 0 0 0

751 75101
Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

2.400 2.400 2.400 1.100 1.300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

751 75107 Wybory Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej 109.282 109.282 43.682 40.043,33 3.638,67 0 65.600 0 0 0 0 0 0 0 0

752 Obrona narodowa 64.964 64.964 64.964 1.400 63.564 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
752 75212 Pozostałe wydatki obronne 600 600 600 0 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
752 75224 Kwalifikacja wojskowa 1.400 1.400 1.400 1.400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
752 75295 Pozostała działalność 62.964 62.964 62.964 0 62.964 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801
Oświata i
wychowanie

82.735,72 82.735,72 82.735,72 0 82.735,72 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80153

Zapewnienie uczniom prawa do
bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

82.735,72 82.735,72 82.735,72 0 82.735,72 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 Pomoc społeczna 16.295 16.295 4.475 0 4.475 0 11.820 0 0 0 0 0 0 0 0
852 85219 Ośrodki pomocy społecznej 4.263 4.263 63 0 63 0 4.200 0 0 0 0 0 0 0 0
852 85295 Pozostała działalność 12.032 12.032 4.412 0 4.412 0 7.620 0 0 0 0 0 0 0 0

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

2.410 2.410 0 0 0 0 2.410 0 0 0 0 0 0 0 0

854 85495 Pozostała działalność 2.410 2.410 0 0 0 0 2.410 0 0 0 0 0 0 0 0
855 Rodzina 3.878.364 3.878.364 488.598,16 417.426,16 71.172 0 3.389.765,84 0 0 0 0 0 0 0 0

855 85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia
społecznego

3.668.145 3.668.145 426.437,41 412.437,41 14.000 0 3.241.707,59 0 0 0 0 0 0 0 0

855 85503 Karta Dużej Rodziny 547 547 547 547 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

855 85513

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za
osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów

57.172 57.172 57.172 0 57.172 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

855 85595 Pozostała działalność 152.500 152.500 4.441,75 4.441,75 0 0 148.058,25 0 0 0 0 0 0 0 0
Sporządzono: 2025-10-30

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6545



Załącznik nr 5

do Uchwały Nr XVIII/236/2025

Rady Miasta Wisła

z dnia 30 października 2025 roku

TABELA H

Plan dochodów i wydatków zwi ązanych z realizacj ą zadań realizowanych w drodze umów lub porozumie ń między jednostkami samorz ądu
terytorialnego na rok 2025

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie wydatków na realizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust.1

pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie wydatków na realizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust.1

pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 7.809.465 909.465 0 6.900.000 0
600 Transport i łączność 902.465 902.465 0 0 0

2320
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

902.465 902.465 0 0 0

Dotacja celowa Powiatu Cieszyńskiego (część podstawowa) 562.465

Dotacja celowa Powiatu Cieszyńskiego (część uzupełniająca - wpływy z opłaty za zajęcie pasa drogowego) 300.000

Dotacja celowa Powiatu Cieszyńskiego - doraźne remonty mostów 40.000

710 Działalność usługowa 7.000 7.000 0 0 0

2310
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

7.000 7.000 0 0 0

Inne dochody, w tym dotacja na pokrycie kosztów funkcjonowania Gminnej Komisji Urbanistyczno Architektonicznej 7.000

926 Kultura fizyczna 6.900.000 0 0 6.900.000 0

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

6.900.000 0 0 6.900.000 0

Pomoc finansowa z budżetu Województwa Śląskiego 6.900.000

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje na
zadania
bieżące

Świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3

Wydatki
na

obsług ę
długu jst

Poręczenia i
gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne Zakup i

obj ęcie
akcji lub
udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowegoogółem

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane z
realizacj ą zadań

statutowych
jednostek

bud żetowych

ogółem
Wydatki na programy

finansowane z udziałem
środków o których mowa

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

OGÓŁEM 9.087.062,74 1.210.272 1.009.772 0 1.009.772 200.500 0 0 0 0 7.876.790,74 7.876.790,74 3.047.531,91 0 0

600
Transport i
łączność

1.404.172 1.184.772 1.009.772 0 1.009.772 175.000 0 0 0 0 219.400 219.400 0 0 0

600 60002 Infrastruktura
kolejowa 4.400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.400 4.400 0 0 0

600 60004
Lokalny
transport
zbiorowy

175.000 175.000 0 0 0 175.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

600 60013 Drogi publiczne
wojewódzkie 127.307 107.307 107.307 0 107.307 0 0 0 0 0 20.000 20.000 0 0 0

600 60014 Drogi publiczne
powiatowe 1.097.465 902.465 902.465 0 902.465 0 0 0 0 0 195.000 195.000 0 0 0

851
Ochrona
zdrowia

25.500 25.500 0 0 0 25.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 6545



WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje na
zadania
bieżące

Świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3

Wydatki
na

obsług ę
długu jst

Poręczenia i
gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne Zakup i

obj ęcie
akcji lub
udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowegoogółem

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane z
realizacj ą zadań

statutowych
jednostek

bud żetowych

ogółem
Wydatki na programy

finansowane z udziałem
środków o których mowa

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

851 85158 Izby wytrzeźwień 25.500 25.500 0 0 0 25.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

926
Kultura
fizyczna

7.657.390,74 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.657.390,74 7.657.390,74 3.047.531,91 0 0

926 92695 Pozostała
działalność 7.657.390,74 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.657.390,74 7.657.390,74 3.047.531,91 0 0

Sporządzono: 2025-10-30

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 6545



Załącznik nr 6

do Uchwały Nr XVIII/236/2025

Rady Miasta Wisła

z dnia 30 października 2025 roku

TABELA I

Plan dochodów i wydatków zwi ązanych z realizacj ą własnych zada ń gmin dofinansowanych w szczególno ści z dotacji celowych otrzymanych z
bud żetu pa ństwa na rok 2025

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie wydatków na

realizacj ę zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa

w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie wydatków na

realizacj ę zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa

w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 4.610.237,93 3.089.237,93 219.738 1.521.000 0
752 Obrona narodowa 1.763.400 364.400 0 1.399.000 0

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

364.400 364.400 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Szkolenia i akcje informacyjne z zakresu obrony cywilnej oraz realizacja innych zadań 364.400

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych
własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

1.399.000 0 0 1.399.000 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Szkolenia i akcje informacyjne z zakresu obrony cywilnej oraz realizacja innych zadań 1.399.000

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10.252,40 10.252,40 0 0 0

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

0 0 0 0 0

Dotacja ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 0

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację
zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

10.252,40 10.252,40 0 0 0

Dotacja ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 10.252,40

758 Różne rozliczenia 1.222.937,91 1.222.937,91 19.098 0 0

2057
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków,
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialne

19.098 19.098 19.098 0 0

Płatność ze środków europejskich w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) 19.098

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1.203.839,91 1.203.839,91 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 1.203.839,91

801 Oświata i wychowanie 146.000 24.000 0 122.000 0

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

24.000 24.000 0 0 0

Dotacja celowa Ministra Edukacji Narodowej - wychowanie przedszkolne [80103] 0

Dotacja celowa Ministra Edukacji Narodowej - wychowanie przedszkolne [80104] 0

Dotacja celowa Ministra Edukacji Narodowej - wychowanie przedszkolne [80149] 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 - Wieloletni Rządowy Program dot. wspierania organów prowadzących
publiczne szkoły podstawowe w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki przez organizację stołówek i miejsc spożywania posiłków

0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - przedsięwzięcie "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025" 24.000

6260
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

122.000 0 0 122.000 0

Planowana dotacja ze środków Zakładu Ubezpieczeń Społecznych - SP2 61.000

Planowana dotacja ze środków Zakładu Ubezpieczeń Społecznych - ZSP2 61.000

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 6545



DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie wydatków na

realizacj ę zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa

w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie wydatków na

realizacj ę zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa

w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 uofp

852 Pomoc społeczna 1.148.204,65 1.148.204,65 0 0 0

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

1.148.204,65 1.148.204,65 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Opłacanie i refundacja składek ubezpieczenia zdrowotnego 39.529

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Pomoc państwa w zakresie dożywiania oraz pomoc żywnościowa dla najuboższych 94.830

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań pomocy społecznej 1.013.845,65

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 10.696 10.696 0 0 0

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

6.200 6.200 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Pomoc materialna o charakterze socjalnym dla uczniów 6.200

2040
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin z zakresu
edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach
programów rządowych

4.496 4.496 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy
uczniom niepełnosprawnym w latach 2023-2025

4.496

855 Rodzina 286.946,97 286.946,97 200.640 0 0

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

86.306,97 86.306,97 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - dofinansowanie kosztów wynagrodzenia asystentów rodzin 14.400

Dotacja Wojewody Śląskiego - Rozwój instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 71.906,97

2057
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków,
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialne

165.568,13 165.568,13 165.568,13 0 0

Dotacja Wojewody Śląskiego - Rozwój instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 - Program "Aktywny Maluch 2022-2029" 165.568,13

2059
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków,
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialne

35.071,87 35.071,87 35.071,87 0 0

Dotacja Wojewody Śląskiego - Rozwój instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 - Program "Aktywny Maluch 2022-2029" 35.071,87

926 Kultura fizyczna 21.800 21.800 0 0 0

2440
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek
sektora finansów publicznych

21.800 21.800 0 0 0

Dotacja celowa Ministerstwa Sportu i Turystyki ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów 21.800

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje na
zadania bie żące

Świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałem
środków o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

Wydatki
na

obsług ę
długu jst

Poręczenia
i gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup i
obj ęcie

akcji lub
udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowegoogółem

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane z
realizacj ą zadań

statutowych
jednostek

bud żetowych

ogółem

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałem
środków o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

OGÓŁEM 4.599.985,53 3.078.985,53 2.147.005,94 1.654.914,23 492.091,71 120.916,59 591.325 219.738 0 0 1.521.000 1.521.000 0 0 0
752 Obrona narodowa 1.763.400 364.400 364.400 0 364.400 0 0 0 0 0 1.399.000 1.399.000 0 0 0
752 75295 Pozostała działalność 1.763.400 364.400 364.400 0 364.400 0 0 0 0 0 1.399.000 1.399.000 0 0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 6545



WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje na
zadania bie żące

Świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałem
środków o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

Wydatki
na

obsług ę
długu jst

Poręczenia
i gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup i
obj ęcie

akcji lub
udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowegoogółem

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane z
realizacj ą zadań

statutowych
jednostek

bud żetowych

ogółem

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałem
środków o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

801
Oświata i
wychowanie

1.368.937,91 1.246.937,91 1.106.923,32 1.066.390,61 40.532,71 120.916,59 0 19.098 0 0 122.000 122.000 0 0 0

801 80101 Szkoły podstawowe 146.000 24.000 24.000 0 24.000 0 0 0 0 0 122.000 122.000 0 0 0
801 80104 Przedszkola 140.014,59 140.014,59 0 0 0 120.916,59 0 19.098 0 0 0 0 0 0 0

801 80153

Zapewnienie uczniom prawa
do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

13.839,91 13.839,91 13.839,91 0 13.839,91 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80195 Pozostała działalność 1.069.083,41 1.069.083,41 1.069.083,41 1.066.390,61 2.692,80 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
852 Pomoc społeczna 1.148.204,65 1.148.204,65 567.575,65 502.216,65 65.359 0 580.629 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85205
Zadania w zakresie
przeciwdziałania przemocy
domowej

6.000 6.000 6.000 2.514 3.486 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85213

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre
świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

39.529 39.529 39.529 0 39.529 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85214
Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

100.000 100.000 0 0 0 0 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85216 Zasiłki stałe 385.799 385.799 0 0 0 0 385.799 0 0 0 0 0 0 0 0
852 85219 Ośrodki pomocy społecznej 445.702,65 445.702,65 445.702,65 445.702,65 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85228
Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

54.000 54.000 54.000 54.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 94.830 94.830 0 0 0 0 94.830 0 0 0 0 0 0 0 0
852 85295 Pozostała działalność 22.344 22.344 22.344 0 22.344 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

10.696 10.696 0 0 0 0 10.696 0 0 0 0 0 0 0 0

854 85415 Pomoc materialna dla uczniów
o charakterze socjalnym 10.696 10.696 0 0 0 0 10.696 0 0 0 0 0 0 0 0

855 Rodzina 286.946,97 286.946,97 86.306,97 86.306,97 0 0 0 200.640 0 0 0 0 0 0 0
855 85504 Wspieranie rodziny 14.400 14.400 14.400 14.400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

855 85516 System opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3 272.546,97 272.546,97 71.906,97 71.906,97 0 0 0 200.640 0 0 0 0 0 0 0

926 Kultura fizyczna 21.800 21.800 21.800 0 21.800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
926 92695 Pozostała działalność 21.800 21.800 21.800 0 21.800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sporządzono: 2025-10-30

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 6545



Załącznik nr 7

do Uchwały Nr XVIII/236/2025

Rady Miasta Wisła

z dnia 30 października 2025 roku

TABELA L

Wydatki maj ątkowe w bud żecie miasta na rok 2025

Lp. Nazwa zadania

Klasyfikacja
bud żetowa

Plan wydatków [PLN]

Dział Rozdział Paragraf ogółem

w tym na programy
finansowane z

udziałem
środków, o których

mowa
w art. 5 ust 1 pkt 2 i

uofp

w tym na

zadania
w ramach

Rządowego

Funduszu
Inwestycji
Lokalnych

WYDATKI NA INWESTYCJE

1

Modernizacja dróg wojewódzkich: Budowa przejścia
podziemnego pod drogą wojewódzką nr 941, które pełniło będzie
rolę ciągu komunikacji pieszej z Centrum w kierunku dworca
kolejowego

600 60013 6050 20.000,00 - -

2

Droga ul. Koszarzyska: Wykonanie RBM po uzyskaniu decyzji
ZRID (spodziewane 2025). Droga w złym stanie. Spodziewane
pogorszenie stanu po wykonaniu robót kanalizacyjnych
realizowanych przez podmiot prywatny

600 60016 6050 12.000,00 - -

3
Modernizacja dróg gminnych
Wypełnienie asfaltem przestrzeni pomiędzy płytami drogowymi, Kompleksowe modernizacje kolejnych

dróg objętych 4-letnim planem

600 60016 6050 0,00 - -

600 60016 6050 176.322,43 - -

4
Modernizacja mostów gminnych i kładek
Remont mostu na Groniczek

600 60016 6050 0,00 - -
600 60017 6050 60.000,00 - -
600 60017 6050 920.400,00 - -

5 Plac postojowy przy ul.Jawornik w Wiśle 600 60020 6050 180.000,00 - -

6
Utrzymanie dróg gminnych: Modernizacja i wymiana wiat
przystankowych komunikacji publicznej

600 60020 6050 70.000,00 - -

7

Modernizacja budynków komunalnych
Termomodernizacja budynków przy ul. 1 Maja 19 i ul. Czarne 8, Termomodernizacja budynków przy ul.

Głębce 9 i Kasztanowa 12, Adaptacja pomieszczeń - ul. Ochorowicza 29, Odwodnienie budynków

komunalnych Niemca 4 i Jawornik 56, Adaptacja pomieszczeń budynku przy ul. Dziechcinka 4 na

potrzeby najmu

700 70007 6050 40.000,00 - -
700 70007 6050 90.000,00 - -
700 70007 6050 60.000,00 - -
700 70007 6050 20.000,00 - -
700 70095 6050 450.000,00 - -

8 Rowerem przez Beskidy - etap II 630 63095 6050 180.000,00 - -
9 Rowerem przez Beskidy - etap III 630 63095 6050 75.000,00 - -

10
Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej przy ul.
Dziechcinka 4 w Wiśle
Dofinansowanie w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

700 70095 6050 195.035,31 - -

700 70095 6370 1.777.234,69 - -

11
Utrzymanie i zarządzanie cmentarzem komunalnym
Budowa kolumbarium, Termomodernizacja budynku

710 71035 6050 50.000,00 - -
710 71035 6050 35.000,00 - -

12 Promocja internetowa: Rozwój serwisu miejskiego 750 75075 6050 0,00 - -

13
Promocja tradycyjna: Wykonanie muralu promocyjnego na ścianie
budynku "Bunkrów"

750 75075 6050 84.500,00 - -

14 Funkcjonowanie MZEAS: Wydatki inwestycyjne jst 750 75085 6050 23.000,00 - -

15
Moderní řešení pro klimatické hrozby / Nowoczesne rozwiązania
na zagrożenia klimatyczne

754 75412 6050 28.347,30 - -
754 75412 6057 1.075.000,00 1.075.000,00 -
754 75412 6057 2.000,00 2.000,00 -
754 75412 6059 265.000,00 265.000,00 -

16 Funkcjonowanie MZEAS: Wydatki inwestycyjne 801 80101 6050 0,00 - -

17
Funkcjonowanie szkół podstawowych - SP1: Wydatki
inwestycyjne jst

801 80101 6050 0,00 - -

18
Funkcjonowanie szkół podstawowych - SP2
Wydatki inwestycyjne jst, Wydatki inwestycyjne jst

801 80101 6050 47.755,00 - -
801 80101 6050 0,00 - -

19
Funkcjonowanie szkół podstawowych - SP5
Wydatki inwestycyjne, Wydatki inwestycyjne, Wydatki inwestycyjne - Zakup patelni elektrycznej wraz z

montażem

801 80101 6050 124.900,00 - -
801 80101 6050 55.000,00 - -
801 80148 6050 5.600,00 - -

20
Funkcjonowanie szkół podstawowych - ZSP1: Wydatki
inwestycyjne

801 80101 6050 40.600,00 - -

21
Funkcjonowanie szkół podstawowych - ZSP2: Wydatki
inwestycyjne jst

801 80101 6050 0,00 - -

22 Instalacja układu mocy biernej w ZSP-2: Wydatki inwestycyjne 801 80101 6050 20.000,00 - -

23
Projekt Znacząca poprawa stanu bezpieczeństwa poprzez
wymianę oświetlenia w SP2
Wydatki inwestycyjne, Wydatki inwestycyjne

801 80101 6050 61.000,00 - -

801 80101 6050 17.803,64 - -

24 Projekt Znacząca poprawa stanu bezpieczeństwa poprzez 801 80101 6050 61.000,00 - -

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 6545



Lp. Nazwa zadania

Klasyfikacja
bud żetowa

Plan wydatków [PLN]

Dział Rozdział Paragraf ogółem

w tym na programy
finansowane z

udziałem
środków, o których

mowa
w art. 5 ust 1 pkt 2 i

uofp

w tym na

zadania
w ramach

Rządowego

Funduszu
Inwestycji
Lokalnych

wymianę oświetlenia w ZSP2
Wydatki inwestycyjne, Wydatki inwestycyjne

801 80101 6050 19.737,20 - -

25
Rozbudowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 2 w Wiśle
Dofinansowanie w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

801 80101 6050 40.000,00 - -

801 80101 6370 2.500.000,00 - -

26
Wykonanie instalacji zaworu pierwszeństwa w budynku SP-2:
Wydatki inwestycyjne

801 80101 6050 38.000,00 - -

27
Dostosowanie oddziałów przedszkolnych do wymogów PPOŻ:
Dokumentacja i realizacja drugiego etapu

801 80103 6050 626.000,00 - -

28 Funkcjonowanie przedszkoli - ZPM: Wydatki inwestycyjne 801 80104 6050 44.386,20 - -
29 Funkcjonowanie przedszkoli - ZSP-1: Wydatki inwestycyjne 801 80104 6050 21.000,00 - -

30
Funkcjonowanie stołówek - SP2: Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

801 80148 6050 20.000,00 - -

31 Funkcjonowanie stołówek - ZSP-1: Wydatki inwestycyjne 801 80148 6050 23.000,00 - -

32
Projekt "Wsparcie edukacji przedszkolnej w Gminie Wisła"
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

801 80195 6057 0,00 0,00 -
801 80195 6059 0,00 0,00 -

33

Tworzenie oraz rozwój bazy do realizacji działań informacyjnych,
edukacyjnych, integracyjno-rekreacyjnych, sportowych oraz
miejsc aktywnego spędzania wolnego czasu [3.6]
Modernizacja placów zabaw, Modernizacja boisk, Modernizacja placów zabaw, Modernizacja placów

zabaw, Modernizacja placów zabaw, Wykonanie miniboiska ze sztuczną nawierzchnią w SP5,

Modernizacja boiska - oświetlenie

851 85154 6050 972.244,33 - -
851 85154 6050 600.000,00 - -
851 85154 6050 104.000,00 - -
851 85154 6050 600.000,00 - -
851 85154 6050 13.400,00 - -
851 85154 6050 250.000,00 - -
851 85154 6050 130.000,00 - -

34
Dostosowanie kotłowni do warunków ppoż oraz montaż
dodatkowego systemu nawiewu powietrza w SP1 w Wiśle:
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

855 85516 6050 20.000,00 - -

35
Żłobek Wiślański Niedźwiadek - Resortowy Program "Aktywne
Place Zabaw 2025": Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

855 85516 6050 178.887,00 - -

36 Modernizacja obiektów kanalizacji sanitarnej w m. Wisła 900 90001 6050 0,00 - -

37
Nabywanie urządzeń kanalizacyjnych: Wykonanie instalacji
zagęszczania osadu na oczyszczalni ścieków w Wiśle Jaworniku

900 90001 6050 676.500,00 - -

38
Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w
aglomeracji Wisła - etap IV: Budowa sieci wodociągowej w rejonie
ul.Głębce

900 90001 6050 140.000,00 - -

39
Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i
urządzeń kanalizacyjnych zlokalizowanych na obszarze Gminy
Wisła: Modernizacja oczyszczalni ścieków w Wiśle Jaworniku

900 90001 6050 10.000,00 - -

40
Wykonanie kanalizacji Partecznik: Kontynuacja prac w ramach
posiadanej dokumentacji projektowe

900 90001 6050 30.000,00 - -

41
Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wisła - etap II
Dofinansowanie w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

900 90015 6370 0,00 - -

42
Oświetlenie ulic, placów i dróg
Wymiana urządzeń oświetleniowych, Zakup lamp hybrydowych

900 90015 6050 20.000,00 - -
900 90015 6050 70.223,00 - -

43
Modernizacja infrastruktury wokół budynku amfiteatru:
Opracowanie dokumentacji projektowej

900 90095 6050 137.760,00 - -

44
Projekty współfinansowane ze środków europejskich w ramach
Programów Operacyjnych na lata 2014-2020 i 2021-2027:
Dokumentacja techniczna i aplikacyjna

900 90095 6050 500.000,00 - -

45

Odnowa i konserwacja m.in. pomników, grobów i tablic:
Modernizacja pomnika Poległych i Walczących za Wolność i
Polskość Ojczyzny oraz modernizacja pomnika Jana Sztwiertnii w
Parku Kopczyńskiego wraz z rekultywacją terenu wokół pomników

921 92120 6050 68.000,00 - -

46
Drogą drewna - wśród zabytków architektury drewnianej i
dziedzictwa przyrodniczego w Wiśle i Rużomberoku - WKŁAD
UNIJNY

921 92195 6057 990.000,00 990.000,00 -

47
Drogą drewna - wśród zabytków architektury drewnianej i
dziedzictwa przyrodniczego w Wiśle i Rużomberoku - WKŁAD
WŁASNY

921 92195 6059 256.800,00 256.800,00 -

48
Drogą drewna - wśród zabytków architektury drewnianej i
dziedzictwa przyrodniczego w Wiśle i Rużomberoku - WYDATKI
NIEKWALIFIKOWANE

921 92195 6050 201.200,00 - -

49 Nadbudowa i adaptacja zaplecza amfiteatru w Wiśle na
przestrzeń dla prowadzenia działań kulturalnych i społecznych
Dofinansowanie w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

921 92195 6050 14.281,75 - -

921 92195 6370 2.500.000,00 - -

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 6545



Lp. Nazwa zadania

Klasyfikacja
bud żetowa

Plan wydatków [PLN]

Dział Rozdział Paragraf ogółem

w tym na programy
finansowane z

udziałem
środków, o których

mowa
w art. 5 ust 1 pkt 2 i

uofp

w tym na

zadania
w ramach

Rządowego

Funduszu
Inwestycji
Lokalnych

50
Upowszechnianie kultury: Mural z wizerunkiem Jerzego Pilcha na
budynku miejskim

921 92195 6050 17.900,00 - -

51 Zintegrowane Inwestycje Terytorialne: Centrum Żywej Tradycji 921 92195 6050 196.000,00 - -

52
Obiekty sportowe: Wydatki inwestycyjne: Urządzenie boiska do
piłki plażowej

926 92601 6050 0,00 - -

53
Rozbudowa bazy sportowej: Budowa trybun wraz z zadaszeniem
na boisku w Wiśle Jonidle

926 92601 6050 0,00 - -

54 Beskidzkie Centrum Narciarstwa im. Adama Małysza w Wiśle

926 92695 6050 4.609.858,83 - -
926 92695 6050 160.000,00 - -
926 92695 6057 17.269.449,63 17.269.449,63 -
926 92695 6059 3.047.531,91 3.047.531,91 -
926 92695 6059 50.000,00 50.000,00 -

RAZEM INWESTYCJE 43.488.658,22 22.955.781,54 0,00
WYDATKI NA ZAKUPY INWESTYCYJNE

55
Nabywanie nieruchomości na własność Gminy Wisła
Grunty pod drogi gminne, Grunty pod drogi gminne, Grunty pozostałe

600 60016 6060 100.000,00 - -
600 60017 6060 92.693,00 - -
700 70005 6060 150.000,00 - -

56 Utrzymanie taboru drogowego: Zakup taboru i narzędzi 600 60016 6060 510.000,00 - -

57
Utrzymanie i rozwój infrastruktury turystycznej: Zakup i montaż
infrastruktury

630 63095 6060 45.000,00 - -

58 Cyberbezpieczna Gmina Wisła

750 75023 6060 0,00 - -
750 75023 6067 80.570,33 80.570,33 -
750 75023 6069 19.255,62 19.255,62 -
750 75023 6069 5.439,70 5.439,70 -

59
Funkcjonowanie Urzędu Stanu Cywilnego: Zakupy inwestycyjne -
zakup szafy do USC

750 75023 6060 25.000,00 - -

60 Implementacja KSeF: Zakup serwera 750 75023 6060 50.000,00 - -
61 Promocja tradycyjna: Zakup z montażem tablic multimedialnych 750 75075 6060 32.700,00 - -

62

Zadania własne [2.3.3.1 - szkolenia i akcje informacyjne z zakresu
obrony oraz realizacja innych zadań] Zabezpieczenie
mieszkańców Miasta Wisła oraz osób przebywających na terenie
Miasta Wisła przed następstwami sytuacji kryzysowych poprzez
zakup koparko-ładowarki, zakup traktora wraz z przyczepą i rębakiem, zakup 2 przyczep, zakup wózka

widłowego, zakup mini cysterny do przewozu paliwa, zakup dwóch namiotów pneumatycznych z

nagrzewnicami, zakup workownicy dwustanowiskowej, zakup agregatu prądotwórczego

752 75295 6060 450.000,00 - -
752 75295 6060 470.000,00 - -
752 75295 6060 64.000,00 - -
752 75295 6060 115.000,00 - -
752 75295 6060 75.000,00 - -
752 75295 6060 120.000,00 - -
752 75295 6060 35.000,00 - -
752 75295 6060 70.000,00 - -

63
Funkcjonowanie szkół podstawowych - ZSP2: Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek budżetowych

801 80101 6060 30.000,00 - -

64 Funkcjonowanie stołówek - SP2: Zakupy inwestycyjne 801 80148 6060 0,00 - -
65 Funkcjonowanie stołówek - ZPM: Modernizacja kuchni 801 80148 6060 23.613,80 - -

66

Projekt "Wsparcie edukacji przedszkolnej w Gminie Wisła"
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych, Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek

budżetowych, Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych, Wydatki na zakupy

inwestycyjne jednostek budżetowych

801 80195 6067 44.483,33 44.483,33 -
801 80195 6067 0,00 0,00 -
801 80195 6069 2.616,67 2.616,67 -
801 80195 6069 0,00 0,00 -

67 Nabywanie urządzeń kanalizacyjnych 900 90001 6060 100.000,00 - -

68
Zakup oprogramowania do zarządzania danymi dotyczącymi
gospodarki ściekowej

900 90001 6060 16.000,00 - -

69
Drogą drewna - wśród zabytków architektury drewnianej i
dziedzictwa przyrodniczego w Wiśle i Rużomberoku - WKŁAD
UNIJNY

921 92195 6067 10.000,00 10.000,00 -

70
Drogą drewna - wśród zabytków architektury drewnianej i
dziedzictwa przyrodniczego w Wiśle i Rużomberoku - WKŁAD
WŁASNY

921 92195 6069 2.500,00 2.500,00 -

RAZEM ZAKUPY INWESTYCYJNE 2.738.872,45 164.865,65 0,00
WYDATKI NA ZAKUP I OBJ ĘCIE AKCJI I UDZIAŁÓW ORAZ WNIESIENE WKŁADÓW DO SPÓŁ EK PRAWA HANDLOWEGO

71
Baseny Wisła Sp. z o.o.
Podwyższenie kapitału zakładowego, Podwyższenie kapitału zakładowego

926 92695 6030 575.000,00 - -
926 92695 6030 6.900,00 - -

RAZEM ZAKUP I OBJĘCIE AKCJI I UDZIAŁÓW ORAZ WNIESIENE WKŁADÓW DO SPÓŁEK
PRAWA HANDLOWEGO

581.900,00 0,00 0,00

WYDATKI NA POZOSTAŁE CELE

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 6545



Lp. Nazwa zadania

Klasyfikacja
bud żetowa

Plan wydatków [PLN]

Dział Rozdział Paragraf ogółem

w tym na programy
finansowane z

udziałem
środków, o których

mowa
w art. 5 ust 1 pkt 2 i

uofp

w tym na

zadania
w ramach

Rządowego

Funduszu
Inwestycji
Lokalnych

72

Rewitalizacja linii kolejowej nr 190 na odcinku Skoczów –
Bielsko–Biała jako niezbędny element połączenia Śląska
Cieszyńskiego z Krakowem (Cieszyn – Skoczów – Bielsko–Biała
– Wadowice – Kraków): Współfinansowanie

600 60002 6300 4.400,00 - -

73
Pomoc finansowa dla Powiatu Cieszyńskiego
Rozbudowa i modernizacja dróg powiatowych, w tym obiektów mostowych, Rozbudowa i modernizacja

dróg powiatowych, w tym obiektów mostowych

600 60014 6300 95.000,00 - -

600 60014 6300 100.000,00 - -

74
Zakup samochodu dla Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie:
Dofinansowanie zakupu

754 75404 6170 50.000,00 - -

75
Dofinansowanie wykonania nowego masztu oświetleniowego na
samochodzie pożarniczym: Dotacja celowa dla OSP Wisła
Jawornik

754 75412 6230 24.000,00 - -

76 Obsługa budżetu: Rezerwa celowa na wydatki majątkowe 758 75818 6800 74.240,00 - -

77
Projekt "Wsparcie edukacji przedszkolnej w Gminie Wisła"
Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych, Zwroty

niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych

801 80195 6697 13.708,62 13.708,62 -

801 80195 6699 806,39 806,39 -

78
Dofinansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej:
Przydomowe oczyszczalnie

900 90001 6230 150.000,00 - -
900 90001 6230 120.000,00 - -

79
Realizacja Programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy
Wisła w latach 2022-2023: Dotacje dla mieszkańców ze środków
WFOŚiGW

900 90005 6230 189.000,00 - -

80
Dotacja dla Wiślańskiego Centrum Kultury: Dotacja inwestycyjna
dla samorządowej instytucji kultury - wyposażenie zaplecza
amfiteatru

921 92109 6220 45.000,00 - -

81

Dofinansowanie ochrony zabytków i opieki nad zabytkami
Dofinansowanie w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

Prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, Prace konserwatorskie, restauratorskie

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej

ewidencji zabytków

921 92120 6570 225.297,00 - -

921 92120 6570 0,00 - -

82
Beskidzkie Centrum Narciarstwa im. Adama Małysza w Wiśle:
WKŁAD UNIJNY

926 92695 6697 902.406,44 902.406,44 -

RAZEM POZOSTAŁE CELE 1.993.858,45 916.921,45 0,00
RAZEM WYDATKI MAJ ĄTKOWE 48.803.289,12 24.037.568,64 0,00

Sporządzono: 2025-10-30

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 6545



Załącznik nr 8

do Uchwały Nr XVIII/236/2025

Rady Miasta Wisła

z dnia 30 października 2025 roku

TABELA N

Plan dochodów i wydatków finansowanych z Funduszu P omocy na rok 2025

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie wydatków na realizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5

ust.1 pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie wydatków na realizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5

ust.1 pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 1.371.872,85 1.371.872,85 0 0 0
750 Administracja publiczna 5.502,94 5.502,94 0 0 0

0970 Wpływy z różnych dochodów 3.000 3.000 0 0 0
Odsetki od zgromadzonych na rachunkach bankowych środków Funduszu Pomocy 3.000

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2.502,94 2.502,94 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 2.502,94

758 Różne rozliczenia 1.203.839,91 1.203.839,91 0 0 0

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1.203.839,91 1.203.839,91 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 1.203.839,91

852 Pomoc społeczna 7.620 7.620 0 0 0

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

7.620 7.620 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 7.620

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2.410 2.410 0 0 0

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2.410 2.410 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 2.410

855 Rodzina 152.500 152.500 0 0 0

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

152.500 152.500 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 152.500

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje na
zadania bie żące

Świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3

Wydatki
na

obsług ę
długu jst

Poręczenia
i gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup i
obj ęcie

akcji lub
udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowegoogółem

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane
z realizacj ą zadań

statutowych
jednostek

bud żetowych

ogółem

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3

OGÓŁEM 1.371.872,85 1.371.872,85 1.092.868,01 1.076.335,30 16.532,71 120.916,59 158.088,25 0 0 0 0 0 0 0 0

750
Administracja
publiczna

5.502,94 5.502,94 5.502,94 5.502,94 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 6545



WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje na
zadania bie żące

Świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3

Wydatki
na

obsług ę
długu jst

Poręczenia
i gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup i
obj ęcie

akcji lub
udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowegoogółem

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane
z realizacj ą zadań

statutowych
jednostek

bud żetowych

ogółem

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3

750 75095 Pozostała działalność 5.502,94 5.502,94 5.502,94 5.502,94 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801
Oświata i
wychowanie

1.203.839,91 1.203.839,91 1.082.923,32 1.066.390,61 16.532,71 120.916,59 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80104 Przedszkola 120.916,59 120.916,59 0 0 0 120.916,59 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80153

Zapewnienie uczniom prawa
do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

13.839,91 13.839,91 13.839,91 0 13.839,91 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80195 Pozostała działalność 1.069.083,41 1.069.083,41 1.069.083,41 1.066.390,61 2.692,80 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
852 Pomoc społeczna 7.620 7.620 0 0 0 0 7.620 0 0 0 0 0 0 0 0
852 85295 Pozostała działalność 7.620 7.620 0 0 0 0 7.620 0 0 0 0 0 0 0 0

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

2.410 2.410 0 0 0 0 2.410 0 0 0 0 0 0 0 0

854 85495 Pozostała działalność 2.410 2.410 0 0 0 0 2.410 0 0 0 0 0 0 0 0
855 Rodzina 152.500 152.500 4.441,75 4.441,75 0 0 148.058,25 0 0 0 0 0 0 0 0
855 85595 Pozostała działalność 152.500 152.500 4.441,75 4.441,75 0 0 148.058,25 0 0 0 0 0 0 0 0

Sporządzono: 2025-10-30

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 6545



Załącznik nr 9 do

Uchwały Nr XVIII/236/2025

Rady Miasta Wisła

z dnia 30 października 2025 roku

I.  Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

I. 1.  Dotacje podmiotowe dla samorządowych instytucji kultury

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

921 92109
Realizacja wydatków bieżących instytucji kultury związanych z jej 

funkcjonowaniem w zakresie upowszechniania kultury
Wiślańskie Centrum Kultury 2 465 150,00

921 92109
Realizacja wydatków bieżących instytucji kultury związanych z jej 

funkcjonowaniem w zakresie upowszechniania kultury
Dom Pracy Twórczej im. Jerzego Pilcha w Wiśle 510 000,00

921 92116
Realizacja wydatków bieżących instytucji kultury związanych z jej 

funkcjonowaniem w zakresie upowszechniania kultury

Miejska Biblioteka Publiczna 

w Wiśle
1 072 000,00

Razem 4 047 150,00

I. 2.  Dotacje celowe - wydatki bieżące

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

600 60004 Pomoc finansowa na dofinansowanie publicznego transportu zbiorowego  Powiat Cieszyński 175 000,00

801 80101
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci na lekcje religii 

Zielonoświątkowej w Gminie Ustroń
Gmina Ustroń 1 858,64

801 80101
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci na lekcje religii 

Muzułmańskiej w Gminie Katowice
Miasto Katowice 609,44

801 80101
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci na lekcje religii 

Prawosławnej w Gminie Katowice
Miasto Bielsko-Biała 1 100,88

801 80103
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do oddziału 

przedszkolnego (Szkoła Podstawowa Nr 3) w Ustroniu
Gmina Ustroń 24 000,00

801 80104
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do Niepublicznego 

Przedszkola "Chatka Puchatka" w Ustroniu
Gmina Ustroń 54 000,00

801 80104
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do Przedszkola 

Publicznego Nr 6 w Ustroniu
Gmina Ustroń 24 000,00

801 80104
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do Przedszkola 

Publicznego Nr 1 w Ustroniu
Gmina Ustroń 22 000,00

801 80104
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do Niepublicznego 

Przedszkola "U Karolci"  w Skoczowie
Gmina Skoczów 2 000,00

801 80104
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do Niepublicznego 

Przedszkola "Uniwersytet Malutki Kalejdoskop" w Bielsku-Białej
Miasto Bielsko-Biała 6 000,00

801 80104
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do Prywatnego 

Przedszkola "Mały Europejczyk" w Bielsku -Białej
Miasto Bielsko-Biała 6 000,00

801 80104
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do Niepublicznego 

Przedszkola Punktum Montessori w Cieszynie
Miasto Cieszyn 7 000,00

801 80104
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do Niepublicznego 

Przedszkola YOGI w Bielsku -Białej
 Miasto Bielsko-Biała 0,00

801 80104
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do Niepublicznego 

Przedszkola ŚWIERKUŚ w Istebnej
Gmina Istebna 2 400,00

851 85158
Współpraca z organizacjami prowadzącymi działalność w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych

Miasto Bielsko-Biała

[Ośrodek Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym]
25 500,00

921 92109 Funkcjonowanie Zespołu Regionalnego "Wisła" Wiślańskie Centrum Kultury 80 000,00

921 92109 Projekt "Zupełna cisza. Reymont w Wiśle" Wiślańskie Centrum Kultury 5 000,00

921 92109 Projekt "Wiślańskie Żywotki" Wiślańskie Centrum Kultury 7 500,00

921 92109 Projekt "Po drodze tradycji" Wiślańskie Centrum Kultury 30 500,00

921 92109
Projekty "Och i ach! Spotkania wokół pięknych książek", Wiślańskie 

Botanicum", Filmowa wytwórnia opowieści"

Miejska Biblioteka Publiczna 

w Wiśle
39 000,00

Razem 513 468,96

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta na 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 6545



I. 2.1.  Dotacje celowe - wydatki majątkowe

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

600 60002

Pomoc finansowa/dotacja celowa na rzecz realizacji Projektu pn. "Rewitalizacja 

linii kolejowej nr 190 na odcinku Skoczów - Bielsko-Biała jako niezbędny 

element połączenia Śląska Cieszyńskiego z Krakowem"

Miasto Bielsko-Biała 4 400,00

600 60014
Pomoc finansowa na utrzymanie dróg powiatowych, w tym obiektów 

mostowych
Powiat Cieszyn 195 000,00

921 92109
Dotacja inwestycyjna dla samorządowej instytucji kultury na wyposażenie 

zaplecza amfiteatru
Wiślańskie Centrum Kultury 45 000,00

Razem 244 400,00

II.  Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

II. 1.  Dotacje podmiotowe - wydatki bieżące

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

801 80104 Prowadzenie Niepublicznego Przedszkola "Stumilowy Las" w Wiśle

Mentel Monika Ośrodek Opiekuńczo-Edukacyjno-

Rehabilitacyjny

NIP: 5482102775

428 478,06

801 80104 Prowadzenie Niepublicznego Przedszkola "Mali Odkrywcy" w Wiśle
Małgorzata Rybacka Brajtszedel

Regon: 364755529
440 000,00

801 80104 Prowadzenie Niepublicznego Przedszkola „Niebieski Motyl” w Wiśle
BEKABE Sp. z o.o

NIP: 548-26-81-246
1 782 438,53

855 85516 Prowadzenie Niepublicznego Punktu Opieki Dziennej "Mały Miś"
Anna Zientek

NIP 6381714276 REGON 385994321
6 800,00

Razem 2 657 716,59

II. 2.1. Dotacje celowe  - wydatki bieżące

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

630 63095
Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu bezpieczeństwa turystów w 

górach i innych zadań z zakresu turystyki

Podmioty wyłonione w trybie ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie
32 100,00

630 63095 Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu turystyki
Podmioty wyłonione w trybie ustawy o spółdzielniach 

socjalnych 
200 000,00

754 75412 Dofinansowanie zakupu indywidualnego wyposażenia strażaka Ochotnicza Straż Pożarna Wisła Jawornik 3 000,00

754 75412 Dofinansowanie zakupu indywidualnego wyposażenia strażaka Ochotnicza Straż Pożarna Wisła Centrum 3 000,00

754 75412 Dofinansowanie zakupu indywidualnego wyposażenia strażaka Ochotnicza Straż Pożarna Wisła Malinka 3 000,00

754 75412 Dofinansowanie zakupu indywidualnego wyposażenia strażaka Ochotnicza Straż Pożarna Wisła Czarne 2 000,00

851 85141 Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu profilaktyki zdrowotnej
Podmioty wyłonione w trybie ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie
5 000,00

851 85149 Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu polityki zdrowia
Podmioty wyłonione w trybie ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie
4 000,00

851 85154
Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu rozwiązywania problemów 

alkoholowych

Podmioty wyłonione w trybie ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie
14 000,00

853 85311
Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu pozostałych zadań w zakresie 

polityki społecznej

Podmioty wyłonione w trybie ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie
40 000,00

900 90095 Funkcjonowanie Centrum Edukacji Ekologicznej
Podmioty wyłonione w trybie ustawy o spółdzielniach 

socjalnych 
470 000,00

921 92195 Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu upowszechniania kultury i sztuki
Podmioty wyłonione w trybie ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie
15 900,00

921 92195 Funkcjonowanie Habsburskiej osady gospodarczej
Podmioty wyłonione w trybie ustawy o spółdzielniach 

socjalnych 
320 000,00

926 92605 Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu sprzyjania rozwojowi sportu

Podmioty wyłonione w trybie Uchwały Nr 

XXIII/328/2020 Rady Miasta Wisła z dnia 5 listopada 

2020 r. 

533 000,00

Razem 1 645 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 6545



II. 2.2.  Dotacje celowe - wydatki majątkowe

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

754 75412
Dofinansowanie wykonania nowego masztu oświetleniowego na samochodzie 

pożarniczym
Ochotnicza Straż Pożarna Wisła Centrum 24 000,00

900 90001
Dofinansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej.

Przydomowe oczyszczalnie 

Podmioty wyłonione w trybie Uchwały nr VIII/104/2011 

Rady Miasta Wisły z dnia 28 czerwca 2011 r. 
270 000,00

900 90005
Realizacja Programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Wisła w latach 

2022-2023

Podmioty wyłonione w trybie Uchwały nr 

XXXVII/513/2018 Rady Miasta Wisły z dnia 25 stycznia 

2018 r. 

189 000,00

921 92120 Dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

Podmioty wyłonione w trybie Uchwały nr 232/2022 Rady 

Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 

ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków

225 297,00

Razem 708 297,00

Dotacje - wydatki bieżące 8 863 335,55

Dotacje - wydatki majątkowe 952 697,00

Dotacje razem 9 816 032,55

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 6545


	UCHWAŁA NR XVIII/236/2025 RADY MIASTA WISŁA z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2


	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9

	Zalacznik 1

		2025-11-19T07:00:25+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




